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REBAJAR EGRESOS Suma de Monto

1 Estabilidad interna, externa y del sistema Financiero 29 728 333,33

REMUNERACIONES 29 608 333,33

MATERIALES Y SUMINISTROS 120 000,00

3 Sistema de Pagos 48 134 333,34

REMUNERACIONES 48 134 333,34

4 Gestión Estratégica y de Servicios internos 292 525 728,67

REMUNERACIONES 135 094 128,67

BIENES DURADEROS 157 431 600,00

Total rebajar egresos 370 388 395,34

 + / - +

AUMENTAR EGRESOS Suma de Monto

4 Gestión Estratégica y de Servicios internos 370 388 395,34

REMUNERACIONES 212 836 795,34

SERVICIOS 157 431 600,00

MATERIALES Y SUMINISTROS 120 000,00

Total aumentar egresos 370 388 395,34
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Programa Detalle
Rebaja 

Egresos 

Aumenta 

Egresos 

Rebajo 

egresos 

neto

Aumento 

egresos 

neto

1 Estabilidad interna, externa y del sistema Financiero0.01.01 Sueldos para cargos fijos -20,5 -20,5 0,0

0.02.01 Tiempo extraordinario -0,8 -0,8 0,0

0.03.03 Decimotercer mes -1,7 -1,7 0,0

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la CCSS -1,9 -1,9 0,0

0.04.02 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social -0,1 -0,10 0,00

0.04.03 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje -0,3 -0,3 0,0

0.04.04 Contribución Patronal al Fondo de Desar. Social y Asig. Famil. -1,0 -1,0 0,0

0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal -0,1 -0,10 0,00

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la CCSS -1,1 -1,1 0,0

0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complem. -0,6 -0,6 0,0

0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral -0,3 -0,3 0,0

0.05.05 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados -1,1 -1,1 0,0

2.02.03 Alimentos y bebidas -0,1 -0,1 0,0

Total 1 Estabilidad interna, externa y del sistema Financiero -29,7

3 Sistema de Pagos 0.01.01 Sueldos para cargos fijos -33,1 -33,1 0,0

0.03.03 Decimotercer mes -2,9 -2,9 0,0

0.03.04 Salario escolar -1,2 -1,2 0,0

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la CCSS -3,2 -3,2 0,0

0.04.02 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social -0,2 -0,17 0,00

0.04.03 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje -0,5 -0,5 0,0

0.04.04 Contribución Patronal al Fondo de Desar. Social y Asig. Famil. -1,7 -1,7 0,0

0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal -0,2 -0,17 0,00

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la CCSS -1,9 -1,9 0,0

0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complem. -1,0 -1,0 0,0

0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral -0,5 -0,5 0,0

0.05.05 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados -1,8 -1,8 0,0

Total 3 Sistema de 

Pagos -48,1

4 Gestión Estratégica y de Servicios internos0.01.01 Sueldos para cargos fijos -91,9 148,2 0,0 56,3

0.02.01 Tiempo extraordinario 0,8 0,0 0,8

0.03.01 Retribución por años servidos -2,0 2,0 0,0 0,0

0.03.03 Decimotercer mes -8,0 12,6 0,0 4,6

0.03.04 Salario escolar -2,4 0,9 -1,5 0,0

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la CCSS -8,9 14,0 0,0 5,1

0.04.02 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social -0,5 0,76 0,00 0,27

0.04.03 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje -1,4 2,3 0,0 0,8

0.04.04 Contribución Patronal al Fondo de Desar. Social y Asig. Famil. -4,8 7,6 0,0 2,7

0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal -0,5 0,76 0,00 0,27

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la CCSS -5,2 8,2 0,0 3,0

0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complem. -2,9 4,5 0,0 1,6

0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral -1,4 2,3 0,0 0,8

0.05.05 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados -5,1 8,1 0,0 2,9

1.08.08 Mantenimiento y rep. de equipo de cómp. y sist. de información 157,4 0,0 157,4

2.02.03 Alimentos y bebidas 0,1 0,0 0,1

5.01.03 Equipo de comunicación -157,4 -157,4 0,0

Total 4 Gestión Estratégica y de Servicios internos -292,5 370,4

Neteo -370,4 370,4 -236,8 236,8
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